13 српски сион бр. 2, Нови сад 1892, стр.22.
14 „Поздрав новом Епископу горњо-карловачком“, Застава бр.193, од

20. децембра 1891. стр.3.

Епископ Михаило дошао је у своје
владичанство и свечано је устоличен у саборном
храму у Плашком у недељу 19/31. јануара
1892. године.15 том приликом рукоположио је
свршеног богослова Узелца у чин ђакона. Прва
седница Епархијског административног одбора
под представништвом епископа Михаила
одржана је 28. фебруара/11. марта 1892. године
у Плашком.

Као Епископ горњокарловачки Михаило је
био веома строг.

Обновио је и раскошно украсио саборни храм
Ваведења Пресвете Богородице у Плашком.
Након трагичне смрти патријарха Лукијана
(Богдановића), од 14. октобра 1913. године,
администрирао је Митрополијом карловачком
до своје смрти 1914. године.

Умро је изненада у својој резиденцији у
Плашком од „срчане капи“ у петак увече (око
22 часа) 21. фебруара/6. марта 1914. године.
сахрањен је у епископској крипти у саборном
храму у Плашком.

15 Преосв.г.Михаило Грујић, епископ горњо-карловачки у својој
епархији, српски сион бр.5, Нови сад 1892, стр.76.

до
1938. године.

Света Архијерејска
Литургија у Карловцу
14/01/2021

На празник Oбрезања по телу
Господа и Бога и Спаситеља
нашега Исуса Христа и када
се молитвено прославља
Свети Василије Велики
(1/14. јануара 2021.), Његово
Преосвештенство Епископ
горњокарловачки г. Герасим
служио је Свету Архијерејску
Литургију уз саслужење
протопрезвитера-ставрофора
Радослава Анђелића,

По завршетку пливања, по
изласку из хладне морске
воде, дружење је настављено
уз топли чај и послужење
за све присутне, које је
припремио свештеник са
породицом.

Недеља по Богојављењу у
Карловцу
24/01/2021

У недељу по Богојављењу,
дана 11/24. јануара 2021.
године и када се молитвено
прослављају преподобни
Теодосије Велики и
преподобни Михаило,
Његово Преосвештенство
Епископ горњокарловачки
г. Герасим началствовао
је Светом Архијерејском
литургијом у Карловцу.

Епископу Герасиму
су саслуживали
протопрезвитер-ставрофор
Радослав Анђелић,
протопрезвитер Дарко
Дугоњић и ђакон Небојша
Анђић.